






・パイプライン
（ガス・水道・農業用水関連等）
・地下タンク　等

・電気防食
（流電陽極方式・外部電源方式）
・自然エネルギーによる電気防食
・遠隔監視システム

・電気防食
（流電陽極方式・外部電源方式）
・遠隔監視システム
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ＮＡＫＡＲＯＤ方式
棒状亜鉛とFRP製保護カバーからなる陽極ユニットをコンクリート
表面に設置し金属固有の電位差を利用して鉄筋に対し防食電流を
供給する方式。電源を必要としない事が大きな特徴である。
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1992

1994

1995

1996

1997

1998

1998

2003

2004

2005

2005

2006

2007

2011

2011

マレーシア

タイ

カタール

タイ

カタール

タイ

カタール

カタール

ロシア

カタール

トルコ

カタール

マダガスカル

ベトナム

ベトナム

ペトロナス

スター石油精製

カタール液化ガス

ラヨーンオレフィン

ラスラファンLNG

ラヨーンオレフィン

ラスラファンLNG

ラスラファンLNG

エクソン・ネフテガス

カタールガス

トルコ運輸・通信省

ラスラファンLNG

エホアラポート

ベトナム運輸省

ベトナム運輸省

メラックリファイナリーフェーズ1電防設計業務

スター石油精製プロジェクト タンク底板電防

カタールガスアップストリーム開発プロジェクトオンショアー受入

ROCオレフィンプラント タンク底板・プラント内配管電防

ラスラファンオンショアー施設プロジェクト タンク底板・プラント内配管電防

ROCプロジェクト 取水設備・ タンク底板・プラント内配管電防

ラスラファンオンショアープロジェクト 貯蔵タンク基礎コンクリート・パイル鉄筋電防および埋設管防食

ラスラファンオンショアー拡張プロジェクト 貯蔵タンク

サハリン2プロジェクト

カタールガスⅡオンショアープロジェクトLNG貯蔵施設内EPC貯蔵タンク

基礎コンクリート&パイル鉄筋防食

トルコマーマレープロジェクト 沈埋函電気防食

ラスラファンオンショアー拡張プロジェクトトレイン5

総合成長重点地区エホアラ港建設工事

パッケージ1・カイメップ国際コンテナターミナル建設工事

パッケージ2・チーバイ国際貨物ターミナル建設工事

2011

2012

2012

2015

2016

2016

2017

2017

2018

2018

2019

2019

2019

2020

2021

2022

キリバス

東ティモール

ケニア

バヌアツ

ミャンマー

ベトナム

サモア

セーシェル

東ティモール

カンボジア

ケニア

タンザニア

イラク

セネガル

モザンビーク

ジブチ

国際協力機構

東ティモール港湾公社

ケニア共和国ケニア港湾公社

インフラ公共事業省

ミャンマー港湾局

ベトナム政府運輸交通省海事局

国際協力機構

国際協力機構

東ティモール港湾公社

シハヌークビル港湾公社

ケニア共和国ケニア港湾公社

タンザニア連合共和国

イラク共和国港湾公社

ダカール港湾公社

モザンビーク運輸通信省

ジブチ共和国設備運輸省海事局

ベシオ港拡張計画

オエクシ港緊急改修計画

モンバサ港開発事業

ポートビラ港ラペタシ国際多目的埠頭整備事業

ティラワ地区インフラ開発事業（フェーズ1）（第1期） 

ラックフェン国際港建設事業 パッケージ6

アピア港安全向上計画

第二次マヘ島零細漁業施設整備計画

ディリ港フェリーターミナル緊急移設プロジェクト

シハヌークビル港多目的ターミナル事業

モンバサ港開発事業フェーズ2

ザンジバル・マリンディ港魚市場改修

バスラ地区港湾改修工事

ダカール港第三埠頭改修計画

ナカラ港開発I・II期工事

タジュラ港海上輸送能力強化計画（ロット１）
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TCユニット方式

工期短縮、環境対策およびコストダウン
を目的として陽極設置方法を改良した
線状陽極方式が完成しました。
従来の線状陽極方式は、コンクリート
表面に溝を切削しその溝内に陽極を
設置していましたが、本方式ではコンク
リート表面に陽極を設置することによ
り、溝切時に発生していた粉塵や騒音
の発生がほとんどありません。
また、躯体コンクリート面を覆わないた
め、塩害劣化以外の変状も目視により
容易に確認することができます。
さらに、FRPトレイ内に陽極があるた
め、耐久性や陽極性能も向上しました。
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